
 
  
 
 
 
 
 

1 
 

                  

D.R. n.1267/2025 
 
 

IL  R E T T O R E  
 
 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 455 del 12 aprile 2024; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale n. 167 del Ministero dell’Università e della Ricerca del 03/10/2023 

“AVVISO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI DESTINATI A INIZIATIVE EDUCATIVE 
TRANSNAZIONALI – TNE” finalizzato a selezionare e finanziare almeno 10 iniziative educative 
transnazionali (TNE), previste dalla sottomisura T4 “Iniziative Transnazionali in materia di 
istruzione”, Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”;  

 
CONSIDERATO che è stato ammesso a finanziamento il progetto dal titolo: “LEGO - Italy-East Asia Cooperation: 

from Local Expertise to a Global Outlook”; Codice identificativo del progetto TNE23-00019, CUP 
H71I24000300002, Responsabile scientifico prof. Francesco Defilippis, Budget complessivo di 
€ 172.291,29; 

 
CONSIDERATO che il progetto TNE “LEGO” ampliare e rafforzare la cooperazione internazionale tra l’Italia e i 

Paesi dell’Asia orientale, attraverso il consolidamento e lo sviluppo di partnership tra le 
istituzioni universitarie partner, finalizzate all’implementazione di attività formative congiunte; 

 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 1154 del 21/10/2025 con cui è stato emanato il Bando per mobilità 

internazionale ai fini di studio presso la Repubblica Popolare Cinese - Beijing Normal University 
(BNU) e South China University of Technology (SCUT) - per l’anno accademico 2025/2026, 
attraverso flussi di mobilità e borse di mobilità finanziate dal Progetto TNE “LEGO”.; 

 
VISTO  il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 

28/09/2018; 
 
VISTO  il D.R. n. 1223 del 04/11/2025 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice per 

l’assegnazione delle Borse di mobilità internazionale ai fini di studio presso “La Repubblica 
Popolare Cinese”, per l’anno accademico 2025/2026; 

 
VISTI i verbali prodotti dalla Commissione giudicatrice della presente procedura, costituiti dal 

Verbale unico del 10/11/2025 e accertatane la regolarità 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 
Sono approvati gli atti formati dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto Rettorale D.R. n. 1223 del 
04/11/2025, della selezione per mobilità internazionale ai fini di studio presso “La Repubblica Popolare Cinese”, 
per l’anno accademico 2025/2026, indetta con D.R. n. 1154 del 21/10/2025;  
 
Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati che hanno presentato domanda di selezione per la 
mobilità internazionale verso la Beijing Normal University (BNU) e sono dichiarati vincitori:  
 

NOME E COGNOME VALUTAZIONE FINALE 
Ilaria Mancuso 96/100 

Caterina Foggetti  92/100 

Cosimo Damiano Carpentiere 91/100 



 
  
 
 
 
 
 

2 
 

 
Art. 3 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati che hanno presentato domanda di selezione per la 
mobilità internazionale verso la South China University of Technology (SCUT) e sono dichiarati vincitori:  
 

NOME E COGNOME VALUTAZIONE FINALE 
Mininni Sara 69,78/80 
Coratella Francesco 68,84/80 
Convertino Caterina 68,50/80 
Trentadue Marco 67,29/80 

 
 
Art. 4 
Il presente decreto di approvazione degli atti è pubblicato sulla pagina web dedicata alla presente procedura, 
all’indirizzo https://www.poliba.it/it/internazionale/bandi e dalla data di pubblicazione sul sito web del predetto 
decreto di approvazione degli atti decorrono i termini per le eventuali impugnative. 
 
Bari, 14.11.2025       
 
 
 
  
                               Il Rettore 
                                                                                                                                                 Prof. Ing. Umberto FRATINO 

                     
 
 

https://www.poliba.it/it/internazionale/bandi

		2025-11-14T10:48:05+0000
	Fratino Umberto




